
UCHWAŁA NR XLI/541/2021 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Leszno 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/729/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Leszno (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 8768 i 9393) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  użyte, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub 

sieci kanalizacyjnej” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami 

„Warunki przyłączenia do sieci”; 

2)  w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uprawnione jest do wprowadzenia ograniczeń 

w sposobie korzystania z wody przez odbiorców usług w sytuacji niedoboru spowodowanego 

wystąpieniem katastrofy naturalnej lub awarii technicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1897). Przedsiębiorstwo 

wodociągowo–kanalizacyjne informuje odbiorców usług o wprowadzonym ograniczeniu                            

w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

3)  § 15 i § 16 otrzymują brzmienie: 

„§ 15. 1. Wydawanie „Warunków przyłączenia do sieci” odbywa się w trybie i na zasadach 

przewidzianych w przepisie art. 19a ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia wszystkim zainteresowanym w swojej 

siedzibie oraz na swojej stronie internetowej wzór wniosku o wydanie „Warunków przyłączenia do sieci”. 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć wniosek podmiotu 

ubiegającego się o przyłączenie do sieci także wówczas, kiedy to jest wniosek nieoparty na wzorze, 

o którym mowa w zdaniu poprzednim. 

§ 16. 1. „Warunki przyłączenia do sieci”, o których mowa w § 15 Regulaminu, winny co najmniej: 

1)  zawierać informacje określone przepisem art. 19a ust. 4 ustawy; 

2)  wskazywać miejsce przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub sieci 

kanalizacyjnej; 

3)  wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

4)  wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, 

a także studzienek wodociągowych lub kanalizacyjnych; 

5)  wskazywać sposób odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

6)  zawierać wykaz dokumentów, które odbiorca usług zobowiązany jest przedłożyć 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu zgodnie z  § 20 ust. 7 Regulaminu. 

2. „Warunki przyłączenia do sieci”, o których mowa w § 15 Regulaminu, powinny ponadto zawierać, 

co najmniej: 

1)  postanowienie, że są aktualne wyłącznie w stanie faktycznym i prawnym, dla którego zostały 

wydane; 

2)  postanowienie, że nie stanowią podstawy prawnej do korzystania z nieruchomości osoby 

trzeciej, przez którą ma przebiegać przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne; 



3)  w przypadku, jeżeli jest to uzasadnione warunkami prawidłowej eksploatacji przyłącza 

wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego, obowiązek wybudowania urządzenia podnoszącego 

ciśnienie wody lub przepompowni ścieków”. 

4)  po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

„§ 25a. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zwolnione z obowiązku uprzedniego lub 

wcześniejszego informowania o przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody lub odprowadzaniu 

ścieków w sytuacjach nagłych, w następujących przypadkach: 

1)  zaistnienie awarii i konieczność jej usunięcia; 

2)  wystąpienie bezpośredniego zagrożenia dla życia, zdrowia lub środowiska związane 

z funkcjonowaniem sieci; 

3)  działanie siły wyższej, które uniemożliwiło dalsze świadczenie usług; 

4)  zagrożenie prawidłowego funkcjonowania elementów systemu kanalizacyjnego na skutek 

zrzutu ścieków”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Tomasz Malepszy 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028, dalej: „u.z.z.w.”) rada gminy, na podstawie projektów 

regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody                     

i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając 

o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. Przepis ten znajduje odpowiednie zastosowanie do 

zmiany regulaminu. 

Zgodnie z art. 27a u.z.z.w., organem regulacyjnym jest dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 471), która dodała do przepisów ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, z dniem 19 września 2020 r., przepis art. 19a 

u.z.z.w., konieczna jest zmiana obecnie obowiązującego regulaminu. Zgodnie z art. 35 ust. 2 przywołanej 

nowelizacji, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia jej w życie rady gmin dostosują treść regulaminów 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do przepisów 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w brzmieniu nadanym 

ustawą. 

W nawiązaniu do powyższego, w stosunku do obecnie obowiązującego na terenie Gminy Leszno 

regulaminu zmianie muszą ulec prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 

odbiorców usług w zakresie warunków przyłączania do sieci (rozdział 5 regulaminu). Jednocześnie 

zdecydowano się na wprowadzenie nowych przepisów w miejsce tych, które zostały wyeliminowane 

rozstrzygnięciem nadzorczym Nr KN-I.4131.1.605.2018.17 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 

2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 9393) w części utrzymanej wyrokiem WSA w Poznaniu z dnia 

14 marca 2019 r., sygn. II SA/Po 43/19, zgodnie ze wskazaniami sądu z przywołanego wyroku (nowy § 

25a). Jednocześnie kierując się orzecznictwem sądów administracyjnych (zwłaszcza Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu – patrz np. wyrok WSA w Poznaniu z dnia 6 czerwca 2019 r., sygn. II 

SA/Po 93/19) postanowiono dodać w § 3 nowy ust. 3. 

Projekt zmiany regulaminu uchwalony uchwałą Rady Miejskiej Leszna nr XXXIX/529/2021 z dnia                   

23 czerwca 2021 r. i przekazany organowi regulacyjnemu – Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie został zaopiniowany 

negatywnie Postanowieniem z dnia 9 lipca 2021 r. W ocenie organu regulacyjnego projektowany § 25a 

regulaminu jest niezgodny z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. Ze stanowiskiem tym nie sposób się jednak zgodzić, bowiem przepis ten został 

przygotowany w dokładnym brzmieniu zaproponowanym przez WSA w Poznaniu we wskazanym powyżej 

wyroku WSA w Poznaniu z dnia 14 marca 2019 r. (sygn. II SA/Po 43/19), który wydany został w sprawie 

zmienianego regulaminu. W wyroku tym Sąd jednoznacznie wskazał, że: „Końcowo i zupełnie na 

marginesie sprawy Sąd sygnalizuje, że regulacja zbliżona do zawartej w § 25 regulaminu byłaby 

dopuszczalna, gdyby przepis ten został przeformułowany. Na przykład: <<Przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne jest zwolnione z obowiązku uprzedniego lub wcześniejszego informowania o wstrzymaniu 

dostaw wody lub odprowadzania ścieków w sytuacjach nagłych, w następujących przypadkach: 1) 

zaistnienia awarii i konieczność jej usunięcia; 2) wystąpienie bezpośredniego zagrożenia dla życia, zdrowia 

lub środowiska związane z funkcjonowaniem sieci; 3) działania siły wyższej, które uniemożliwiło dalsze 

świadczenie usług; 4) zagrożenia prawidłowego funkcjonowania elementów systemu kanalizacyjnego na 

skutek zrzutu ścieków>>". 

W związku z tym, że stanowisko organu regulacyjnego, zgodnie z przepisem art. 19 ust. 2 u.z.z.w., 

wyrażane jest w formie opinii, a nie uzgodnienia, nie jest wiążące dla Rady Miejskiej Leszna. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w przedłożonym brzmieniu jest w pełni uzasadnione. 


